

Protocoll Hållit vid Gnidpränds Hamn-
Rätt den 26^{te} Augusti 1844.

S; D. Husbonden Jonas Wallin vid Bringfarppe
i Ekshems Lohken, till Gnidpränds Hamn-Rätt
Uttagit stämning på Fiskaren Johan Petter Jönsson
på Gnidpränds Fiskeläge i Tofta Lohken med
påståenle innesfattat i ett så lydande:

Uppå begäran af Husbonden Jonas Wallin
vid Bringfarppe i Ekshems vander Fiskare
Joh: Petter Jönsson på Gnidpränd härmed kallad
och stund till Gnidpränds Hamn-Rätt som förät-
tas i Gnidpränds Fiskeläge måndagen den 19 den-
nes Kl. 9 för mid: för att sig deröfver förklara
dett han på berörde Fiskeläge den 4^{de} sist ledne
juni med spant Gevär anlagt och viljant
medskjutit honom och sedan med dragin Knif
viljant nedfallit Karvanden Fri och Öjen Talan
för behålles jemte ersättning för Råstnad och
tidspellan som mig härigenom afstulkommas

Tofta den 14^{de} Augusti 1844

På Hamn-Rättens vägnar

H Hansson

Hamnsfogde

Att detta mål utlösa instälde sig partarna
då Karvanden till genmål i stämningen ingaf
skriftligen författat anförande så lydande;

Ödmjukt förklarande

Detta måtte kärande afven optäcka grund
der na till ett så beskaffat utförande mot sig.

Gnidpränd den 19 Augusti 1844

J. P. Jönsson

Hvarrefter jänns Wallin till rådagalläggnande af Kärornilut anhöll, att såsom vittnen för anhörde, Bondesvärdne, Erik Olsfon Svendarppe, och Nils Jacobsson Ekeby, Enkan Brita Lingstätt, samt Pigan Anna Cajsa på Guidsvärd, och som dessa vittnen vid efterfrågau befunnos ogesliga, sängs de förtrända, och aflägga vittnes Ed, och derefter om Edens rikt erindrade, hördes war för sig.

1^o Erik Olsfon då jag var vid Guidsvärd, såg jag att jänsson kom ut med några fula skäl. Skudan, då hotade Wallin att komma med en garnväsk och spräng äfven i det samma öfver tunnen, då gick jänsson in i sin byggnad men kom straxt ut igen med ett Gevär och lade an på Wallin, då fode Wallin skjut om du är knal och hotade åter igen att jänsson, svar på jänsson spräng åter in och kom straxt ut igen med en Knif och tycktes som han ville bruka den på Wallin, sedan gick Wallin in till jänsson med flere med sig, och tog geväret ifrån honom vifiterade det med det samma, men då befants det oludat men en sakallad knallhatt fatt på fängväret, men om skottet emellertid var utkrattad eller icke det vet jag intet.

2^o Nils Jacobsson då jag var nere vid Guidsvärd såg jag att jänsson stod med ett gevär och lade an med ett backen, hvarrefter Wallin kom med efter oss som stod vid botten, och bad vi skulle komma och se det jänsson ville skjuta honom, när vi kom dit kom jänsson ut med en Knif i handen.

1.) Stäng som garnen hänges upp på.

N^o 241.

3^e Boita Lingstädt Säg eller hördle ej hur de började, men fick se att Wallin kom springandes efter Jönsson med en garnäs, hvorpå Jönsson gick in, men kom snart ut med ett Gevär och lade an på Wallin, och sade jag skjut dig, skjut om du är Karl sade Wallin, mitt lif är ej bättre än ditt.

4^e Anna Cajsa Säg att Jönsson gick in efter ett gevär som var uppfänt, och lade an på Wallin då han kom ut då sade Wallin skjut om du är Karl, säger jag ja är mitt lif ej bättre än ditt.

Wittnes berättelserne erkändes efter utspörandet, med förbehåll om ersättning för inställelsen, den Kävanden ålades förskjuta med Tolf skillingar Banco till vardera vittnet, Hvar efter Kävanden påstod det förvanden för sådana tillgryp öta måtte, och des utom affändas i Hækte till vederbörligt ställe eller Fiskeläget förvisas.

Resolverades

All den stund Kongl. Hamm ordningen ej omförmåler om sådana Brottmål och ären ej tillåten des afförande, Samt Hamm-Rättens egande mindre Kunskaper om ofranberörde vittnesberättelsers vigt till Sakens afförande anför Hamm Rätten skäligt affända målet till nästa ting å Wälloflige Södra Hävuds-Rätten och Kävanden förskjuta Hamm-Rätten för dagsförsummelse och tidspellan med 2 R^{ij} B^{ij}